
交流・学習

管理等機能

制作・発表・鑑賞

階段

階段

ホール

交流・学習

管理等機能

創作・発表・鑑賞

利用者動線

一般利用者入口

管理運営入口

図例

１F平面図

階段

階段

DN

107.02 m²
職員室

6.63 m²
給湯室

8.18 m²
印刷室

29.01 m²

校長室

45.47 m²

トイレ
13.01 m²
倉庫

51.63 m²
保健室

195.4 m²

家庭科室

99.83 m²

理科室

10.71 m²
家庭科準備室

17.87 m²
理科準備室

36.35 m²
配膳室

193.53m²

ホール・廊下

⑬書庫⑫図書・情報コーナー

①多目的スペース
/ギャラリー

107 ㎡

8.2 ㎡6.6 ㎡

29 ㎡

32.2 ㎡ 40.6 ㎡

172.4 ㎡

23.6 ㎡

25.7 ㎡

45.5 ㎡

95.4 ㎡

64.8 ㎡ 52.9 ㎡

10.7 ㎡

⑥多機能トイレ ⑨受付・管理室

⑩エントランスロビー

⑧物置

⑦電気室

ポンプ室の出入口
職員・来客用、
兼更衣室・控室

調理できるスペース
災害時の炊き出し

ホールの段差を解消

サイエンスハッカソン
及び文化芸術に特化
した書目を収蔵

⑤トイレ

④応接室

②給湯室③印刷室

⑭物置

⑪地域交流スペース

バルコニー

バルコニー

バ
ル
コ
ニ
ー現状設備

活用可能

スロープを整備

スロープを整備

26.7 m²
階段室

107㎡

8.2㎡

193.5㎡ 193.5㎡

99.8㎡
17.9㎡

10.7㎡

6.6㎡

51.6㎡

29㎡

45.5㎡

13㎡

36.3㎡

26.7 m²
階段室



階段

階段

交流・学習

管理等機能

創作・発表・鑑賞

利用者動線

一般利用者入口

管理運営入口

図例

２F平面図

階段

階段

142.85m²

オープンスペース

63.60 m²
クラス3

63.64 m²

クラス2

63.60 m²

クラス1

15.21 m²

教育準備室

39.02 m²
トイレ

19.40 m²
放送室

63.60 m²
クラス7

108.22m²

コンピューター室

13.07 m²
コンピューター準備室

123.06m²

オープンスペース

26.7 m²
階段室

26.7 m²
階段室

4.91 m²
パントリー

63.6 ㎡

63.6 ㎡

63.6 ㎡
63.6 ㎡

116.4 ㎡

13.1 ㎡

142.9 ㎡
15.2 ㎡ 39.0 ㎡ 26.1 ㎡

108.2 ㎡

④多目的スペース

⑨事務室

⑧多目的スペース・廊下

⑪特別展示室

⑩物置

⑥トイレ・多機能トイレ

①創作室 A

②創作室 B

③物置

可動式間仕切り壁となり、
イベント時に撤去可能

企画課職員用事務室、
兼創作用品置き場

簡易間仕切りによって
複数の制作スペースに分割可能

簡易間仕切り収納スペース

サイエンスハッカソン用創作室兼ギャラリー、
元コンピューター室の設備は活用可能

⑦物置⑤物置

バルコニー

バルコニー

バルコニー

バ
ル
コ
ニ
ー



階段

階段

交流・学習

管理等機能

創作・発表・鑑賞

利用者動線

一般利用者入口

管理運営入口

図例

３F平面図

階段

階段

18.98 m²
楽器室

108.22m²

音楽室

86.62 m²
図工室

14.26 m²
図工準備室

63.53 m²
図書室

39.02 m²
トイレ

15.21 m²
教育準備室

63.60 m²
クラス6

63.64 m²
クラス5

63.60 m²

クラス4

142.85m²

オープンスペース

13.93 m²
倉庫

85.34 m²
廊下

4.91 m²
ダムウェーター

26.7 m²
階段室

26.7 m²
階段室

63.6 ㎡

63.6 ㎡

63.6 ㎡

142.9 ㎡

39 ㎡ 13.9 ㎡

19.0 ㎡

108.2 ㎡

86.6 ㎡

99.6 ㎡

63.5 ㎡

15.2 ㎡④多目的スペース ⑧多目的スペース・廊下

⑫スタジオ

⑪物置

⑥トイレ・多機能トイレ⑤物置 ⑦物置

①創作室 C

②創作室D

⑨ギャラリー

⑩多目的ルーム

③物置

簡易間仕切りの収納スペース

可動式間仕切り壁となり、
イベント時に撤去可能

防音機能の整備

スペースの一体的利用が可能

バルコニー バルコニー

バルコニー

バ
ル
コ
ニ
ー


